РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 23.10.2014г.                                                                                                        № 222

г.Горно-Алтайск

О признании утратившими силу

некоторых приказов Министерства здравоохранения Республики Алтай

На основании подпункта 14 пункта 15 Положения о Министерстве

здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением

Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении

Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании

утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»,

п р и к а з ы в а ю :

Признать утратившими силу следующие приказы Министерства

здравоохранения Республики Алтай:

от 16 января 2007 года № 15 «О схеме информационного обеспечения при

вспышке инфекционных заболеваний»;

от 16 января 2007 года № 16 «Об утверждении стандартов педиатрической

медицинской помощи на уровне районной больницы»;

от 16 января 2007 года № 17 «Об утверждении стандартов амбулаторно-

поликлинической педиатрической медицинской помощи на уровне

Республиканской детской больницы»;

от 17 января 2007 года № 18 «Об утверждении уставов государственных

учреждений здравоохранения»;

от 19 января 2007 года № 19 «О мониторинге поствакциональных

осложнений»;

от 22 января 2007 года № 20 «О создании единого информационного поля по

эпидемической обстановке инфекционными заболеваниями»;

от 26 января 2007 года № 28 «О создании комиссии для рассмотрения

договоров, заключаемых Минздравом Республики Алтай и ЛПУ, осуществляемых

консультацию и лечение больных за пределами Республики Алтай»;

от 27 февраля 2007 года № 71 «О мерах по усилению противоэпидемических

мероприятий»;

от 9 марта 2007 года № 80 «О случае менингококовой инфекции»;

от 9 марта 2007 года № 81 «О создании независимой экспертной комиссии

по медицинскому оборудованию»;

от 12 марта 2007 года № 87 «Об утверждении медицинских стандартов по

оказанию стоматологической помощи для МУЗ «Муниципальная

стоматологическая поликлиника»;

от 12 марта 2007 года № 93 «Об утверждении главных внештатных

специалистов Минздрава Республики Алтай»;

от 14 марта 2007 года № 97 «Об утверждении медицинских стандартов по

оказанию стационарной, амбулаторно-поликлинической помощи ГУЗ «Горно-

Алтайский Республиканский Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями»;

от 14 марта 2007 года № 98 «Об организации контроля в Минздраве

Республики Алтай за исполнением документов и поручений»;

от 26 марта 2007 года № 109 «Об утверждении медицинских стандартов по

оказанию медицинской помощи МУЗ «Горно-Алтайская скорая медицинская

помощь и отделениям скорой медицинской помощи центральных районных

больниц и межрайонной больницы»;

от 26 марта 2013 года № 110 «Об оснащении необходимым медицинским

инвентарем и оборудованием ФАП Республики Алтай»;

от 6 июня 2007 года № 210 «О диагностике энтеровирусной инфекции»;

от 15 июня 2007 года № 223 «О мерах по совершенствованию оказания

лечебно-диагностической помощи пациентам с вирусными гепатитами В и С на

территории Республики Алтай»;

от 19 июня 2007 года № 233 «О внесении изменений в приказ Минздрава

Республики Алтай от 16.01.2007 № 15 «О схеме информационного обеспечения

при вспышке инфекционных заболеваний»;

от 2 февраля 2008 года № 35 «Об эпидемической ситуации по ВИЧ-

инфекции»;

от 28 февраля 2008 года № 53 «Об угрозе распространения заболеваний

гриппом и ОРВИ»;

от 28 февраля 2008 года № 54 «О мерах по организации лечебно-

диагностической помощи пациентам с ВИЧ-инфекцией и СПИДом»;

 от 21 апреля 2008 года № 156 «Об утверждении стандарта медицинской

помощи ВИЧ-инфицированным ГУЗ «Горно-Алтайский Республиканский Центр

по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»;

 от 9 июля 2008 года № 334 «О случаях выявления больных с особо опасными

инфекциями»;

 от 13 января 2009 года № 40 «Об угрозе распространения заболевания

гриппом и ОРВИ»;

 от 20 февраля 2009 года № 48 «О вспышке сальмонеллеза»;

 от 13 апреля 2009 года № 118 «О создании комиссии по процедуре

сертификации Республики Алтай свободной от кори»;

 от 30 апреля 2009 года № 137 «О дополнительной иммунизации против

полиомиелита на территории Республики Алтай»;

 от 12 мая 2009 года № 147 «О научно - практической конференции по

вопросам инфекционной безопасности в лечебно-профилактических

учреждениях»;

 от 22 мая 2009 года № 165 «О внедрении временных методических указаний

по лабораторной диагностике заболеваний, вызванных высокопатогенными

вирусами гриппа»;

 от 22 мая 2009 года №166/1 «О создании республиканской экспертной

комиссии по диагностике полиомиелита и ОВП»;

 от 30 июня 2009 года № 207 «Об усилении контроля за условиями

соблюдения «холодовой цепи» МИБП препаратов в выходные и праздничные

дни»;

 от 11 августа 2009 года № 255 «О мероприятиях по готовности лечебно -

профилактических учреждений к приему больных высокопатогенным гриппом

H1N1»;

 от 9 ноября 2009 года № 370 «Об алгоритме действий медицинских

работников при выявлении больного с подозрением на гриппоподобное

заболевание, вызванное высокопатогенным вирусом гриппа A (H1N1)»;

 от 18 ноября 2009 года № 384 «Об организации мониторинга заболеваемости

населения Республики Алтай, гриппом, ОРВИ и вирусной пневмонией»;

 от 19 ноября 2009 года № 387н «О мерах по предотвращению завоза и

распространения высокопатогенного вируса гриппа типа A(H1N1) на территории

Республики Алтай»;

 от 11 декабря 2009 года №411 «Об организации проведения

противовирусной терапии хронических вирусных гепатитов В и С у больных ВИЧ-

инфекцией и остронуждающихся в лечении»;

 от 31 декабря 2014 года № 520 «О перечне учреждений, ответственных за

реализацию мероприятий приоритетного национального проекта «Здоровье» по

разделу «ВИЧ инфекция, вирусные гепатиты В и С»;

 от 19 января 2010 года № 13 «Об организации дополнительных мероприятий,

направленных на борьбу с бешенством»;

 от 2 июня 2010 года № 213 «О подготовке к предстоящему

эпидемиологическому сезону по гриппу»;

 от 22 июня 2010 года № 239 «О профилактике острых кишечных инфекций в

Республике Алтай»;

 от 18 января 2011 года № 8 «Об угрозе распространения заболеваний

гриппом и ОРВИ»;

 от 22 апреля 2011 года № 50 «О внесении изменений в приложение № 1 к

приказу Министерства здравоохранения Республики Алтай от 31 декабря 2010 года

№ 562 «О проведении обследования на ВИЧ - инфекцию»;

 от 28 апреля 2014 года № 56 «Об использовании противовирусных

препаратов для лечения пациентов с хроническим вирусным гепатитом С»;

 от 21 июня 2011 года № 80 «О мерах по недопущению распространения

инфекций, вызванной энтерогеморрагической кишечной палочкой»;

 от 21 июня 2011 года № 82 «О маляриологической ситуации»;

от 3 августа 2011 года № 108 «О ситуации по кори»;

от 3 августа 2011 года № 109 «О повышении эффективности

противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение передачи

ВИЧ-инфекции от матери к ребенку»;

от 22 сентября 2011 года №136 «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в

эпидсезон на 2011-2012 гг.»;

от 29 сентября 2011 года № 140 «О регистрации поствакцинальных

осложнений в Республики Алтай в 2010 году»;

от 27 августа 2012 года № 147 «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в

эпидемическом сезоне 2012-2013г.г.».

И.о.министра                                                                                            В.А.Пелеганчук

Мунатова В.Ю.

Тысова З.Т.

Рау Н.Ю.

 Оф. Интернет-портал Республики Алтай